143/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2023

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE Processo Nº

Página: 1 / 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11 / 2024
No dia 26 do mês de Fevereiro do ano de 2024 compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE,

pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  83.102.749/0001-77,  com  sede  administrativa  localizada  na  Rua  Coronel
Bueno  Franco,  292,  bairro  Centro,  CEP  nº  89294000,  nesta  cidade  de  Campo  Alegre,SC,  representado  pelo  SECRETÁRIA,  o  Sr(a)
ELEONORA BAHR PESSÔA inscrito no cpf sob o nº null, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO,  e as empresas abaixo qualificadas,
doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico  nº 143/2023, Processo licitatório nº 143/2023 que selecionou a proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material  de limpeza para
as  unidades  de  ensino  da  rede  municipal  de  Campo  Alegre  -  SC  para  o  ano  de  2024.  ,  em  conformidade  com  as  especificações
constantes  no  Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI 1,2,9,12,13,25,31,44,45,57

Nome da empresa Itens

 As  empresas  DETENTORAS DA ATA dos  itens,  resolvem firmar  a  presente  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de  acordo  com o
resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela
Lei  de  Licitações  nº.8.666/93,  bem  como  pelo  Decreto  Municipal  nº  15180/2022  e,  pelas  condições  do  edital,  termos  da  proposta,
mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI 14.722.310/0001-24 CLAITON FERREIRA DE LIMA

Empresa(s) CNPJ / CPF Nome do Representante

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.  O  presente  termo  tem por  objetivo  e  finalidade  de  constituir  o  sistema  de  Registro  de  Preços  para  selação  da  proposta  mais

vantajosa para a Administração Pública, objetivando:
 REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de limpeza para as unidades de ensino da rede municipal de Campo

Alegre - SC para o ano de 2024.
Tudo  em  confomidade  com  as  especificações  constantes  no  Edital,  nas  condições  definidas  no  ato  convocatório,  seus  anexos,

propostas  de  preços  e  demais  documentos  e  Atas  do  Processo  e  Licitação  acima  descritos,  os  quais  integram  este  instrumento
independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2.  A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a  Administração  a  firmar  contratações  com  os  respectivos  fornecedores  ou  a
contratar  a  totalidade  dos  bens  registrados,  sendo-lhe  facultada  a  utilização  de  outros  meios  permitidos  pela  legislação  relativa  às
licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por ítem, inscrio na Ata do Processo e Licitação

descritos acima e de acordo  com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento,  independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

Água sanitária com cloro ativo, 5 litros. Enviar amostra
para aprovação.1 GALÃO da casa 3000 R$6,10 R$18.300,00

Álcool Etílico Hidratado 01 Litro 70% inpm, com cheiro
característico, acondicionado em frasco plástico de
1.000 ml. Embalagem contendo dados de identificação,
procedência, lote e validade. Apresentar junto com a
proposta registro no ministério da saúde/ANVISA.
Enviar amostra para aprovação.

2 FRASCO itajuba 5000 R$4,62 R$23.100,00

Balde plástico com capacidade de 20 litros com alça de
metal.9 UNIDADE formplast 125 R$9,65 R$1.206,25

Carro/ Carrinho funcional completo para tarefas de
higiene e transporte de resíduos. Fabricado em
polipropileno. Acompanha um balde espremedor para
duas águas; uma pá plástica para lixo; uma placa de
sinalização de piso molhado; um conjunto MOP pó de
60cm com cabo em alumínio; um conjunto MOP úmido
de 320 g crú com cabo em alumínio. -Medidas: 89 x 56
x 90 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg -Material: Polipropileno,
alumínio e tubo. -Cores: Preta (estrutura) e amarelo

12 KIT bralimpia 113 R$1.065,00 R$120.345,0
0

MarcaItem Especificação Preço TotalUnid Preço Unit.Qtd
FORNECEDOR: BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI

Página: 2 / 2

(balde) -Garantia: 12 meses contra defeCarro/ Carrinho
funcional completo para tarefas de higiene e transporte
de resíduos. Fabricado em polipropileno. Acompanha
um balde espremedor para duas águas; uma pá
plástica para lixo; uma placa de sinalização de piso
molhado; um conjunto MOP pó de 60cm com cabo em
alumínio; um conjunto MOP úmido de 320 g crú com
cabo em alumínio.
-Medidas: 89 x 56 x 90 cm (CxLxA)
-Peso: 12 Kg
-Material: Polipropileno, alumínio e tubo.
-Cores: Preta (estrutura) e amarelo (balde)
-Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação

Carro/ Carrinho funcional completo para tarefas de
higiene e transporte de resíduos. Fabricado em
polipropileno. Acompanha um balde espremedor para
duas águas; uma pá plástica para lixo; uma placa de
sinalização de piso molhado; um conjunto MOP pó de
60cm com cabo em alumínio; um conjunto MOP úmido
de 320 g crú com cabo em alumínio. -Medidas: 89 x 56
x 90 cm (CxLxA) -Peso: 12 Kg -Material: Polipropileno,
alumínio e tubo. -Cores: Preta (estrutura) e amarelo
(balde) -Garantia: 12 meses contra defeCarro/ Carrinho
funcional completo para tarefas de higiene e transporte
de resíduos. Fabricado em polipropileno. Acompanha
um balde espremedor para duas águas; uma pá
plástica para lixo; uma placa de sinalização de piso
molhado; um conjunto MOP pó de 60cm com cabo em
alumínio; um conjunto MOP úmido de 320 g crú com
cabo em alumínio.
-Medidas: 89 x 56 x 90 cm (CxLxA)
-Peso: 12 Kg
-Material: Polipropileno, alumínio e tubo.
-Cores: Preta (estrutura) e amarelo (balde)
-Garantia: 12 meses contra defeito de fabricação

13 KIT 37 R$1.065,00 R$39.405,00

Embalagem Para Freezer E Microondas, Para 5 Kg, C/
100 Unid.25 ROLO showpack 500 R$3,80 R$1.900,00

Esponja De Lã De Aço Com 08 Unidades31 PACOTE qlustro 500 R$1,68 R$840,00

Luva Plástica Descartável, confeccionada em filme de
polietileno de alta densidade, sendo toda a face externa
da luva ligeiramente asperada por gravação
multiponteada em médio relevo. Consistência atóxica e
não perecível litro. Seu fechamento é feito por solda
simples em todo o perímetro, é higiênica e de
modelagem ambientalista. A luva plástica protege as
mãos de usuários expostos à umidade com líquidos,
especialmente água, detergente e sabão. São indicadas
nas operações de manipulação de alimentos em geral,
secos e molhados, tinturas capilares, limpeza
doméstica, bricolagem, etc. Tamanho único. Pacote
com 100 unidades (50 Pares)

44 PACOTE inovem 1000 R$0,95 R$950,00

Pá de Lixo com cabo de vassoura45 UNIDADE haracem 200 R$4,20 R$840,00

Rodo de borracha 40cm com cabo57 UNIDADE haracem 400 R$4,80 R$1.920,00

CLAÚSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU
ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata.

ELEONORA BAHR PESSÔA

Campo Alegre,26 de Fevereiro de 2024

CNPJ: 14.722.310/0001-24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI

SECRETÁRIA

		2024-02-26T16:30:58-0300
	ELEONORA BAHR PESSOA:42143381972

		2024-02-28T10:04:23-0300
	CLAITON FERREIRA DE LIMA:99767260072